
@ PrefeituradeOsasco

ANO XXII   |   Nº 2006 11  |  MARÇO  |  2021

 
www.osasco.sp.gov.br

GABINETE DO PREFEITO  

 

 

 

ATOS DO PREFEITO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.039/2015  

 

INTERESSADO: Departamento de Uso do Solo 

ASSUNTO: Auto de Infração nº 19.920 – Intimação – Roberto Ziegert Emp Imob 

 

AP. Nº 062/21 

 

DESPACHO 

 

   Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo 
em referência, em face o parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 38/50, INDEFIRO o 
recurso relativo a multa nº 19.920/2015 devendo-se dar-se prosseguimento à sua cobrança.  

   Publique-se, e após encaminhe-se a Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico e Inovação, para providências cabíveis. 

 

 

Osasco, 10 de março de 2021.  

 

 

 

ROGÉRIO LINS 
- Prefeito -  
   



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 2    Osasco, 11 de março de 2021

Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco - Av. Lázaro de Mello Brandão, 300

CEP 06023-901 - Fone 3652 9520  IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br

 
 
 
RESUMO DAS PORTARIAS   
11.03.2021 
 
ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;  
 
RESOLVE: 
 
 
OUTROS: 

 

PORTARIA Nº 2034 / 2021 - TORNA NULA a portaria n° 1256 / 2021, publicada em 12 de fevereiro do em curso.Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação,  revogadas as disposições em contrário. 

 

PORTARIA Nº 2035 / 2021 - TORNA NULA a portaria n° 1150 / 2021, publicada em 11 de fevereiro do em curso.Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação,  revogadas as disposições em contrário. 

 

 

PORTARIA Nº 2036 / 2021 - DESIGNAR em atendimento ao Decreto Municipal nº 11.485 de 01 de junho de 2017, os servidores abaixo relacionados, 
como responsáveis pela Fiscalização de Execução Contratual da Secretaria de Serviços e Obras:  

NOME MATRICULA 
ARIEL PIRES DE SÁ  32.335 
ARLEI REIGOTA PEREZ  32.657 
BEATRIZ SERAFIM MODESTO 195.759 
CAIO CESAR KOJO SANTOS 188.679 
ELISANGELA GOIS CERQUEIRA EDA 142.824 
ERANI VALDIR CASARINI  92.639 
FRANCISCO CARLOS GOES BUENO 184.194 
GABRIEL DO NASCIMENTO RIBEIRO 193.789 
GABRIEL E SILVA PEREIRA  191.405 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 3    Osasco, 11 de março de 2021

GABRIEL GIUSEPPE MARTINS BENFICA  193.839 
GIULIA AIKAWA DA S. ANDRADE 188.708 
HELENA SILVEIRA VALENTINI 110.592 
IVAN MADEIRA 184.628 
JOÃO MANOEL SOARES ZENDRON  32.636 
JOSÉ ROBERTO MENK NICOLETTI  32.758 
JOYCE AZEVEDO RODRIGUES 191.966 
OSCAR BUTURI 152.882 
PRISCILA WEDEKIN MONTAGNOLI 196.678 
RAFAEL MODESTO RASZL 191.514 
RAFAEL REIS RUFINO 191.511 
VALÉRIA MARIA SIMÕES MIOTTO  68.238 

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria 2872/2017 e as disposições em contrário. 

 

PORTARIA Nº 2037 / 21 - I – Ficam Prorrogados ou Autorizados os afastamentos dos servidores da Administração Direta ou Indireta, constantes do anexo único 
desta Portaria até 31/12/2021, sem prejuízo dos vencimentos e sem prejuízo dos demais direitos e vantagens do cargo;  
II – Os afastamentos dos servidores da Administração Direta ou Indireta  prorrogados ou autorizados até 31/12/2021 poderão ser cessados a qualquer tempo, para 

atender as necessidades e conveniências do serviço público municipal;  

III – Anexo Único: 

 
 

ARNALDO ALVES DE SIQUEIRA  

 

SEM PREJUIZO 

155ª CIRCUNSCRIÇÃO REGIONAL DE 

TRANSITO DE OSASCO – CIRETRAN 

 

MARIA APARECIDA DE FREITAS  

 

SEM PREJUIZO 

155ª CIRCUNSCRIÇÃO REGIONAL DE 

TRANSITO DE OSASCO – CIRETRAN 

 

RITA DE CÁSSIA DOS SANTOS DUARTE 

 

SEM PREJUIZO 

155ª CIRCUNSCRIÇÃO REGIONAL DE 

TRANSITO DE OSASCO – CIRETRAN 

 

SUELI SILVA SANDIM 

 

SEM PREJUIZO 

155ª CIRCUNSCRIÇÃO REGIONAL DE 

TRANSITO DE OSASCO – CIRETRAN 

 

TAIS DOS SANTOS 

 

SEM PREJUIZO 

155ª CIRCUNSCRIÇÃO REGIONAL DE 

TRANSITO DE OSASCO – CIRETRAN 

 

IV - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro  do ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 

 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 4    Osasco, 11 de março de 2021

RETIFICAÇÕES: 
 
 
NA PORTARIA Nº 787 / 2021, PUBLICADA EM 08 DE FEVEREIRO DO ANO EM CURSO, LEIA-SE: “ - CESSAR a designação do Senhor 
ADOLFO COGO  - MATRICULA 26.755,  publicada através da portaria 1489/2020.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,  
retroagindo seus efeitos a 29 de janeiro do ano em curso,  revogadas as disposições em contrário.” 
 
NA PORTARIA Nº 1373/21, PUBLICADA EM 15 DE FEVEREIRO DO ANO EM CURSO, LEIA-SE: “ - EXONERAR o (a) Senhor (a) VERA 
LUCIA NAVAS HAMMOUD, do cargo em comissão de SUPERVISOR DE ENSINO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO,  da Secretaria da 
Educação na data de 15/01/2021. NOMEÁ-LO (A) nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores 
alterações, para exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO ESCOLAR,  junto à Secretaria da Educação a partir 
de 16/01/2021. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. “ 
 
 
NA PORTARIA Nº 1419/21, PUBLICADA EM 15 DE FEVEREIRO DO ANO EM CURSO, LEIA-SE: “ - EXONERAR o (a) Senhor (a) 
JEFFERSON TOMACHEVSKI, do cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DO GABINETE DO PREFEITO,  da Gabinete do Prefeito na 
data de 15/01/2021. NOMEÁ-LO (A) nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, para 
exercer o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DO SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO,  junto à Secretaria de Comunicação a partir 
de16/01/2021. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.”  
 
 
NA PORTARIA Nº 1432/21, PUBLICADA EM 15 DE FEVEREIRO DO ANO EM CURSO, LEIA-SE: “ - EXONERAR o (a) Senhor (a) 
MARCO ANTONIO BORBA, do cargo em comissão de ASSESSOR DE DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE JORNALISMO E CONTEÚDO,  
da Secretaria de Comunicação na data de 15/01/2021. NOMEÁ-LO (A) nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 
e suas posteriores alterações, para exercer o cargo em comissão de GERENTE DE CERIMÔNIAS,  junto à Secretaria de Comunicação a partir de 
16/01/2021. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. “ 
 
NA PORTARIA Nº 1582/21, PUBLICADA EM 22 DE FEVEREIRO DO ANO EM CURSO, LEIA-SE: “ - EXONERAR o (a) Senhor (a) 
DANIELA FARINARO COLA SOUZA, do cargo em comissão de VICE DIRETOR DE ESCOLA III DA CEMEI GERTRUDES DE ROSSI,  da 
Secretaria da Educação na data de 28/01/2021. NOMEÁ-LO (A) nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e suas 
posteriores alterações, para exercer a função de DIRETOR DE ESCOLA I, DO CEMEI YOILANDA BOTARO VICENTE,  junto à Secretaria 
da Educação a partir de 29/01/2021. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. “ 
 
NA PORTARIA Nº 1615/21, PUBLICADA EM 22 DE FEVEREIRO DO ANO EM CUROS, LEIA-SE:  - EXONERAR o (a) Senhor (a) KELLY 
CRISTINA BETINI VIEIRA ALVES, do cargo em comissão de VICE-DIRETOR DE ESCOLA I DA CEMEI NAIR BELACOSA WARZEKA, 
PROFª.,  da Secretaria da Educação na data de 28/01/2021. NOMEÁ-LO (A) nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de abril de 
1969 e suas posteriores alterações, para exercer a função de VICE-DIRETOR DE ESCOLA I DA CEMEI NAIR BELACOSA WARZEKA, 
PROFª.,  junto à Secretaria da Educação a partir de 29/01/2021. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.”  



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 5    Osasco, 11 de março de 2021

 
NA PORTARIA Nº 1624/21, PUBLICADA EM 22 DE FEVEREIRO DO ANO EM CURSO, LEIA-SE: “ - EXONERAR o (a) Senhor (a) 
SINEIA SEBASTIANA MARIA BUENO MARTINS, do cargo em comissão de VICE-DIRETOR DE ESCOLA II DA CEMEI CARLOS 
FERNANDES COSTA,  da Secretaria da Educação na data de 28/01/2021. NOMEÁ-LO (A) nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, 
de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer a função de DIRETOR DE ESCOLA I, DO CEMEI ANTONIO PAULINO 
RIBEIRO, PROF.,  junto à Secretaria da Educação a partir de 29/01/2021. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. “ 
 
 
NA PORTARIA Nº 1671/21, PUBLICADA EM 22 DE FEVEREIRO DO ANO EM CURSO, LEIA-SE: “ - NOMEAR nos termos do artigo 20, 
II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) MARCELO ALTEBARMAQUIAN, RG. 
13.508.043, para exercer o cargo em comissão de GERENTE DE INFRAESTRUTURA E ZELADORIA - CENTRO,  da (do) Secretaria de 
Governo. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 30 de janeiro do ano em curso,     revogadas as disposições 
em contrário.” 
 
NA PORTARIA Nº 1680/21, PUBLICADA EM 22 DE FEVEREIRO DO ANO EM CURSO, LEIA-SE: “ - EXONERAR o (a) Senhor (a) 
ANTONIO MARCOS PIERANI, do cargo em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DE 
RESULTADOS,  da Secretaria de Planejamento e Gestão na data de 15/02/2021. NOMEÁ-LO (A) nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal 
Nº 836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL E POLÍTICAS DE GESTÃO,  junto à Secretaria de Planejamento e Gestão a partir de 16/02/2021. 
Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. “ 
 
NA PORTARIA Nº 1729/21, PUBLICADA EM 23 DE FEVEREIRO DO ANO EM CURSO, LEIA-SE: “ - EXONERAR o (a) Senhor (a) 
SUELEN DA SILVA FARIA, do cargo em comissão de VICE DIRETOR DE ESCOLA III DA CEMEIEF DARCY RIBEIRO,  da Secretaria da 
Educação na data de 28/01/2021. NOMEÁ-LO (A) nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores 
alterações, para exercer a função de COORDENADOR PEDAGÓCIGO I, DA EMEI DÉSCIO MENDES PEREIRA,  junto à Secretaria da 
Educação a partir de 29/01/2021. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. “ 
 
NA PORTARIA Nº 2030/21, PUBLICADA EM 10 DE MARÇO DO ANO EM CURSO, LEIA-SE: “ - EXONERAR, A PEDIDO, DAVI 
ROCHA DE MORAES, 193.196 do cargo de provimento efetivo de  CONTADOR -  da Secretaria Executiva de Compras e Licitações. Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de Março do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.”     
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 6    Osasco, 11 de março de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 289/2021

MODALIDADE: Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.280/2021

DATA DA ASSINATURA: 10/03/2021

CONTRATANTE: Secretaria de Educação

CONTRATADA: PURA SAÚDE INTERNACIONAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
MÉDICOS LTDA

OBJETO: Aquisição de produtos de proteção por dispensa de licitação em caráter emergencial para
atender os procedimentos contidos no protocolo de ações para retorno às aulas na Rede Municipal de
Ensino

VALOR: R$ 6.855.866,50 (Seis milhões, oitocentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e seis
reais e cinquenta centavos)

Osasco, 10 de março de 2021.

JOSÉ TOSTE BORGES
Secretário de Educação

Rua Eclísio Viviani, 126 – Vila Osasco - Osasco – SP – CEP 06018 –140 PABX (11)3651 – 9499
Homepage: www.osasco.sp.gov.br – Email: assessoriagabinete.sed@osasco.sp.gov.br

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 7    Osasco, 11 de março de 2021

SECRETARIA DE SAÚDE



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 8    Osasco, 11 de março de 2021



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 9    Osasco, 11 de março de 2021



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 10    Osasco, 11 de março de 2021

ALEXANDRA LEAL MUSA JECKEL - OFICIAL

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTERDIÇÕES E TUTELAS DO 1º SUBDISTRITO DA SEDE-OSASCO/SP

Faço saber que pretendem se casar e apresentaram os documentos exigidos pelo art.1525 do Código Civil Brasileiro.

PODER JUDICIÁRIO

1º OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS 
NATURAIS DA SEDE DE OSASCO 

Bel. Alexandra Leal Musa 
 
Faço saber que pretendem se casar  e  apresentaram  
os  documentos exigidos pelo art. 1525 do Código Civil 
Brasileiro. (Publicações dos dias 03/03 á 09/03). 
 
DANIEL  COSTA  DE  SOUZA,  estado  civil  solteiro, 
profissão auxiliar administrativo, nascido em 1º 
Subdistrito de Osasco, Osasco, SP no dia 
primeiro  de  março  de  dois  mil  e  três  (01/03/2003), 
residente e domiciliado  na  Rua  Piauiense,  161, 
Conceição, Osasco, SP, filho de WILLIAN CRISTIANO 
SOUZA DA SILVA e de SILVANA COSTA DE MELO.           
GABRIELA   MOREIRA  NASCIMENTO,  estado  civil  
divorciada,  profissão auxiliar  administrativo,  nascida  
em  São  Roque - SP, Registrada no Distrito  de  Jardim  
Belval,  Barueri,  São Roque, SP no dia vinte de 
janeiro  de  mil novecentos e noventa e sete 
(20/01/1997), residente e domiciliada  na  Rua  Felipe 
Mosca, 10, casa 1, Bussocaba, Osasco, SP, filha  de  
MARCELINO  TEODORO  NASCIMENTO  NETO  e de 
ADRIANA CRISTINA MOREIRA NASCIMENTO.                                                    
 
WASHINGTON FERREIRA MACHADO, estado civil 
viúvo, profissão aposentado, nascido em São Vicente 
Férrer, São Vicente Férrer, MA no dia dezesseis 
de  março de mil novecentos e cinquenta e um 
(16/03/1951), residente e domiciliado  na  Rua  João  
Cabral  de  Melo  Neto, 50, casa 3, Jardim Primeiro  de  
Maio,  Osasco,  SP,  filho de MANOEL FERRAZ 
MACHADO e de NEIDE FERREIRA MACHADO.                                                
LUIZA   RODRIGUES   DA   SILVA,  estado  civil  
divorciada,  profissão costureira,  nascida  em  Pau  
Brasil,  Pau  Brasil, AL no dia onze de setembro de mil 
novecentos e sessenta e dois (11/09/1962), residente 
e domiciliada  na Rua Antônio Lopes Tempos, 161, 
casa 3, Jardim Gabriela I,  Jandira,  SP,  filha de JOSE 
FELIPE DA SILVA e de MARIA DE LOURDES LINO DA 
SILVA.                                                         
 
KEVIN  MIRANDA  BARROS,  estado civil solteiro, 
profissão motorista de aplicativo, nascido em 2º 
Subdistrito, Osasco, Osasco, SP no dia cinco 
de setembro de mil novecentos e noventa e sete 
(05/09/1997), residente e  domiciliado  na  Rua  Doze  
de Outubro, 201, Conceição, Osasco, SP, filho de 
ISAIAS OLIVEIRA BARROS e de ELIZABETE VIEIRA 
MIRANDA BARROS.  
ANA   PAULA   ALVES  DOS  SANTOS,  estado  civil  
solteira,  profissão assistente  administrativo,  nascida  
em  São  Bernardo  do Campo, São Bernardo do 
Campo, SP no dia vinte e nove de março de mil 
novecentos e noventa  e  sete  (29/03/1997), 
residente e domiciliada na Rua da Paz, 203, Santa 
Maria, Osasco, SP, filha de ANTONIO TAVARES 
SANTOS e de ANA MARIA ALVES DE SOUZA.                                                  
 

EMERSON  BORGES  DE MOURA, estado civil solteiro, 
profissão motorista, nascido  em  1º Subdistrito, 
Osasco, Osasco, SP no dia vinte e seis de dezembro  de 
mil novecentos e setenta e sete (26/12/1977), 
residente e domiciliado  Rua  Piauiense,  180,  
Conceição,  Osasco,  SP,  filho de ANTONIO ROLIM DE 
MOURA e de VIRGINIA BORGES DE MOURA.                  
DARLENE  COLOMBO,  estado  civil  ,  profissão  do  lar, 
nascida em 1º Subdistrito, Osasco, Osasco, SP no dia 
cinco de maio de mil novecentos e oitenta e cinco 
(05/05/1985), residente e domiciliada Rua Piauiense, 
180, Conceição, Osasco, SP, filha de DINO COLOMBO 
e de NATALINA ESTEVO COLOMBO.                                                               
 
FLAVIO  HENRIQUE RODRIGUES DE MORAES, estado 
civil solteiro, profissão autônomo,  nascido  em  
Osasco (registrado no 2º Subd.), Osasco, SP no dia  
treze de fevereiro de mil novecentos e noventa e um 
(13/02/1991), residente  e  domiciliado na Avenida 
Marechal João Batista Mascarenhas Moraes,  1945, 
São Pedro, Osasco, SP, filho de ISMAEL SOARES DE 
MORAES e de ADILMA RODRIGUES DE LIMA MORAES.                                  
THAIS  JULIANA  BALBINO  DE  MORAIS,  estado civil 
solteira, profissão analista  fiscal,  nascida em Osasco 
(registrada no 2º Subd.), Osasco, SP  no  dia  cinco  de  
janeiro  de  mil  novecentos  e noventa e seis 
(05/01/1996), residente e domiciliada na Avenida 
Marechal João Batista Mascarenhas  Moraes,  1945,  
São  Pedro,  Osasco, SP, filha de ANTONIO GIUVAN DE 
SOUSA MORAIS e de MONICA BALBINO DA SILVA 
MORAIS.            
 
CLAUDEMIR   SILVA   DE   ANDRADE,  estado  civil  
solteiro,  profissão estoquista,  nascido  em  17º  
Subdistrito  Bela Vista, São Paulo, São Paulo,   SP  no  
dia  três  de  junho  de  mil  novecentos  e  oitenta 
(03/06/1980),  residente e domiciliado na Rua Ruy 
Mitsuo Shibata, 270, Novo  Osasco,  Osasco,  SP,  filho  
de  EDGAR  TAVARES DE ANDRADE e de GERALDA DA 
SILVA ANDRADE.                                              
MARIA  ROSINALVA  MORENO  DA  SILVA,  estado civil 
solteira, profissão balconista,  nascida em Desterro, 
Desterro, PB no dia onze de setembro de   mil  
novecentos  e  setenta  e  sete  (11/09/1977),  
residente  e domiciliada  na  Rua Ruy Mitsuo Shibata, 
270, Novo Osasco, Osasco, SP, filha de RAIMUNDO 
MORENO DA SILVA e de CECILIA GOMES FA SILVA.                           
 
MAXSUEL   DA  SILVA  RODRIGUES,  estado  civil  
divorciado,  profissão ajudante, nascido em Osasco, 
Osasco, SP no dia onze de setembro de mil 
novecentos  e  oitenta e três (11/09/1983), residente 
e domiciliado na Rua  Piauiense, 80, Conceição, 
Osasco, SP, filho de RAIMUNDO NONATO DA SILVA 
RODRIGUES e de FRANCISCA ENEIDE DA SILVA 
RODRIGUES.              
GABRIELA   ALVES   DA   SILVA,   estado   civil   solteira,  
profissão recepcionista, nascida em Osasco, Osasco, 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 11    Osasco, 11 de março de 2021

SP no dia onze de outubro de mil  novecentos e 
oitenta e oito (11/10/1988), residente e domiciliada 
na  Rua  Piauiense,  80, Conceição, Osasco, SP, filha de 
JANE ALVES DA SILVA.                                                                 
 
CARLOS  EDUARDO  MACHADO  DOS SANTOS, estado 
civil solteiro, profissão autônomo,  nascido  em  2º 
Subdistrito Liberdade, São Paulo, SP no dia quinze  de  
julho  de  mil  novecentos  e  oitenta  e um 
(15/07/1981), residente  e domiciliado Rua Justino 
Alves Batista, 89, apto. 14, Vila Yolanda,  Osasco,  SP,  
filho de ANTONIO CARLOS DOS SANTOS e de EDMEIA 
APARECIDA MACHADO.                                                     
PAULA  CRISTINA  FELISBINO  DA ROCHA, estado civil 
solteira, profissão atendente,  nascida  em  13º 
Subdistrito Butantã, São Paulo, SP no dia vinte   e   sete  
de  dezembro  de  mil  novecentos  e  oitenta  e  um 
(27/12/1981),  residente  e domiciliada Rua Justino 
Alves Batista, 89, apto. 14, Vila Yolanda, Osasco, SP, 
filha de LUIZ ANTONIO FELISBINO DA ROCHA e de 
IVOLEIDE AZEVEDO COSTA DA ROCHA.                            
 
LUÍS  FERNANDO DE OLIVEIRA GONÇALVES, estado 
civil solteiro, profissão motoboy, nascido em 
Sertãozinho, Sertãozinho, SP no dia cinco de junho 
de   mil  novecentos  e  noventa  e  sete  (05/06/1997),  
residente  e domiciliado  na Rua da Ladeira, 232, 
Veloso, Osasco, SP, filho de JOSÉ CARLOS GONÇALVES 
e de SILVANA CÉSAR DE OLIVEIRA GONÇALVES.             
TAYNÁ  ORTEGA  DIAS  DA CRUZ, estado civil solteira, 
profissão do lar, nascida em 1º Subdistrito de Osasco, 
Osasco, SP no dia vinte e sete de novembro  de mil 
novecentos e noventa e sete (27/11/1997), residente 
e domiciliada  na  Rua  da  Ladeira,  232,  Veloso, 
Osasco, SP, filha de ANTONIO RENATO PEREIRA DA 
CRUZ e de RAQUEL ORTEGA DIAS.                
 
PATRICK  BARBOSA  MAUDA,  estado  civil  solteiro, 
profissão autônomo, nascido  em  Ribeirão Branco 
(Reg. em Reserva-PR), Ribeirão Branco, SP no   dia   
cinco  de  agosto  de  mil  novecentos  e noventa  e  
nove (05/08/1999),  residente  e  domiciliado na Rua 
Antônio Cornélio, 377, casa  1,  Bussocaba,  Osasco, 
SP, filho de EZEQUIEL MAUDA e de VALDIVA 
BARBOSA.                                                               
JHENIFER  SOUZA  NOVAES  MOREIRA,  estado  civil  
solteira,  profissão operadora  de caixa, nascida em 2º 
Subdistrito - Osasco, Osasco, SP no dia  vinte  e  oito  
de  fevereiro  de  dois  mil e dois (28/02/2002), 
residente  e  domiciliada  na  Rua  Antônio  Cornélio,  
377,  casa  1, Bussocaba, Osasco, SP, filha de JOEL 
ALVES MOREIRA e de IVANEIDE SOUZA NOVAES 
MOREIRA.                                                        
 
ADAVANILDO FERREIRA DE LIMA, estado civil 
divorciado, profissão vigia, nascido em São Paulo, SP - 
Subdistrito Vila Madalena, São Paulo, SP no dia  vinte  
e  oito  de  janeiro  de  mil novecentos e oitenta e cinco 

(28/01/1985),  residente  e  domiciliado  na  Rua Mário 
Quintana, 417, Santa Maria, Osasco, SP, filho de 
MARIA ALVES DE LIMA.                 
MICHELINE  AROUCHA DA SILVA VAZ, estado civil 
viúva, profissão do lar, nascida  em  Recife-PE  (Reg.  
Jaboatão  dos Guararapes-PE 2° Distrito Prazeres),  
Recife,  PE no dia trinta e um de maio de mil 
novecentos e oitenta  e  um  (31/05/1981),  residente  
e  domiciliada  na Rua Mário Quintana  (Jd  Recanto 
das Rosas), 417, Santa Maria, Osasco, SP, filha de 
NEEMIAS AROUCHA DA SILVA e de MARLENE MARIA 
DA SILVA.               
 
ANTONIO   RANDÊSON  MARTINS  DO  NASCIMENTO,  
estado  civil  solteiro, profissão  supervisor  de vendas, 
nascido em Ipueiras - CE, registrado em  Poranga,  
distrito  de  Macambira - CE, Ipueiras, CE no dia dez 
de fevereiro de mil novecentos e oitenta e sete 
(10/02/1987), residente e domiciliado  na  Rua  Juan  
Vicente, 482, apto. 32, fls.13, Bandeiras, Osasco, SP, 
filho de MARIA SILVINA MARTINS DO NASCIMENTO.              
ADRIANA  DE  OLIVEIRA ALONSO, estado civil solteira, 
profissão do lar, nascida em 21º Subdistrito Saúde, 
São Paulo, São Paulo, SP no dia três de  junho  de  mil 
novecentos e oitenta e um (03/06/1981), residente e 
domiciliada  na  Rua Juan Vicente, 482, apto. 32, bloco 
13, Bandeiras, Osasco,  SP,  filha  de  JORGE ALONSO 
e de VALDELICE SOUZA DE OLIVEIRA ALONSO.                                                                
 
WILKER  DE  MELO  KOPPES,  estado  civil  solteiro, 
profissão servidor público,  nascido  em Piracuruca, 
Piracuruca, PI no dia cinco de junho de   mil  
novecentos  e  oitenta  e  seis  (05/06/1986),  
residente  e domiciliado  na  Rua  Ana  Clélia 
Rodrigues, 304, Pestana, Osasco, SP, filho  de  
FRANCISCO  CARLOS KOPPES MELO e de LÚCIA MARIA 
DE FÁTIMA DE MELO KOPPES.                                                           
FRANCISCA PEREIRA DA SILVA, estado civil solteira, 
profissão servidora pública,  nascida em Cedro-CE, 
Reg. em Lavras da Mangabeira, Cedro, CE no  dia  
dezesseis  de  março  de  mil  novecentos  e oitenta  e 
sete (16/03/1987),  residente  e  domiciliada  na Rua 
Ana Clélia Rodrigues, 304, Pestana, Osasco, SP, filha 
de ANTONIO PEREIRA DA SILVA e de NILCE PEREIRA 
DA SILVA.                                                      
 
LUCAS  MAGNANI  DE OLIVEIRA THEODORO, estado 
civil solteiro, profissão desempregado,  nascido  em  
30º  Subdistrito  Butantã,  São Paulo, São Paulo,  SP  
no dia vinte e dois de abril de mil novecentos e 
noventa e quatro  (22/04/1994),  residente  e  
domiciliado na Rua Colômbia, 112, casa 2, Jardim 
D'Abril, Osasco, SP, filho de ATÍLIO MAGNANI 
THEODORO e de ANA MARIA DE OLIVEIRA.                                              
GIOVANNA  MARQUES  VIKAR,  estado civil solteira, 
profissão estudante, nascida  em 33º Subdistrito Alto 
da Mooca, São Paulo, São Paulo, SP no dia  nove de 
setembro de mil novecentos e noventa e nove 
(09/09/1999), residente  e domiciliada na Rua 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 12    Osasco, 11 de março de 2021

Colômbia, 112, casa 2, Jardim D'Abril, Osasco, SP, filha 
de ROBERTO VIKAR e de JOZIANE MARQUES.               
 
LUCAS  LIMA FARIAS, estado civil solteiro, profissão 
porteiro, nascido em  Osasco,  Osasco,  SP  no  dia  sete  
de agosto de mil novecentos e noventa  e  oito  
(07/08/1998),  residente  e  domiciliado na Rua João 
Camilo Bueno, 50, Conceição, Osasco, SP, filho de 
TARCISO TADEU FARIAS e de MARIA DO SOCORRO 
LIMA.                                            
ANDRESSA  PEREIRA DOS SANTOS, estado civil 
solteira, profissão do lar, nascida  em Itaobim, 
Itaobim, MG no dia vinte e dois de agosto de dois mil  
(22/08/2000),  residente e domiciliada Rua João 
Camilo Bueno, 50, Conceição, Osasco, SP, filha de 
ADENI ESTEVES DOS SANTOS e de LINDAURA PEREIRA 
SANTOS.                                                        
 
RANIEL  MENDES  GENEROSO,  estado  civil  solteiro, 
profissão produtor musical,  nascido em Diadema - SP, 
registrado em Carapicuíba, Diadema, SP  no  dia  trinta  
de  maio  de  mil  novecentos  e noventa e quatro 
(30/05/1994),   residente   e  domiciliado  na  Rua  
Maria  Menk,  85, Metalúrgicos, Osasco, SP, filho de 
JOÃO FRANCISCO GENEROSO e de AUZETE MENDES 
DOS SANTOS GENEROSO.                                            
TUANY   SANTANA  GONÇALVES  PENA,  estado  civil  
solteira,  profissão musicista, nascida em 1º 
Subdistrito, Osasco, Osasco, SP no dia trinta de  
setembro  de  mil  novecentos  e  noventa  e  cinco  
(30/09/1995), residente  e  domiciliada na Rua Maria 
Menk, 85, Metalúrgicos, Osasco, SP, filha de 
RONALDO GONÇALVES PENA e de VALDECI DO 
NASCIMENTO SANTANA PENA.                                                                  
 
NÁDIA  PATRÍCIA  DA  SILVA, estado civil solteiro, 
profissão autônoma, nascido em Vieirópolis, 
Vieirópolis, PB no dia primeiro de novembro de mil  
novecentos e oitenta (01/11/1980), residente e 
domiciliado na Rua José Ermírio de Moraes, 260, Cs 2, 
Santo Antônio, Osasco, SP, filho de JOSÉ LUÍZ DA 
SILVA e de SEBASTIANA LUZIA DA SILVA.                  
JULIANA APARECIDA SPATOSKI, estado civil solteira, 
profissão operadora  de  produção,  nascida  em  
Fraiburgo  (registrada  em  Lebon  Régis), Fraiburgo, 
SC no dia vinte e sete de março de mil novecentos e 
oitenta e  nove  (27/03/1989),  residente  e 
domiciliada na Rua Mercúrio, 125, Jardim Novo 
Horizonte, Carapicuíba, SP, filha de JOSÉ NICOLAU 
SPATOSKIe de MARIA DE FATIMA SPATOSKI.                                         
 
ROBSON  FERREIRA  DA SILVA, estado civil solteiro, 
profissão mecânico, nascido  em  Barueri,  Barueri,  SP  
no  dia  doze de fevereiro de mil novecentos  e  oitenta 
e dois (12/02/1982), residente e domiciliado na Rua  
Antônio  Benedito do Amaral, 09, Santo Antônio, 
Osasco, SP, filho de DANIEL BARBOZA DA SILVA e de 
TEREZA FERREIRA DE ALMEIDA DA SILVA.   

LETICIA   MARTINS   GATAROSSA,   estado  civil  
divorciada,  profissão recepcionista,  nascida  em 
Carapicuíba, Carapicuíba, SP no dia dez de janeiro  de  
mil novecentos e setenta e nove (10/01/1979), 
residente e domiciliada  na  Rua  Antônio  Benedito  
do Amaral, 09, Santo Antônio, Osasco,  SP,  filha  de  
NIVALDO  GATAROSSA  e  de  ROSA MARIA MARTINS 
GATAROSSA.                                                             
 
VANDERLIR   MARQUES  DOS  SANTOS,  estado  civil  
solteiro,  profissão motorista,  nascido  em  
Ibirapitanga, Ibirapitanga, BA no dia onze de março  
de  mil  novecentos  e setenta e três (11/03/1973), 
residente e domiciliado na Rua Treze de Setembro, 
72, Bussocaba, Osasco, SP, filho de JOSÉ MARQUES 
DOS SANTOS e de FLORA VALENTINA MENDES.                
SAIONARA  BISPO DOS SANTOS, estado civil solteira, 
profissão diarista, nascida  em  Ilhéus-BA,  Registrada 
em Ibirapitanga, Ilheus, BA no dia três de junho de mil 
novecentos e oitenta e um (03/06/1981), residente e  
domiciliada  na  Rua  Treze de Setembro, 72, 
Bussocaba, Osasco, SP, filha  de  ANTONIO  BISPO  DOS  
SANTOS  e  de MARILUCIA SALUSTIANO DOS SANTOS.                                                                
 
PEDRO  NICOLAU  DA  SILVA,  estado  civil  solteiro, 
profissão garçom, nascido em Osasco, Osasco, SP no 
dia seis de julho de mil novecentos e noventa  e  seis  
(06/07/1996),  residente  e  domiciliado Rua Achiles 
Belline, 417, A, Padroeira, Osasco, SP, filho de 
JOILSON JOSE DA SILVA e de ANA PAULA DA SILVA.                                               
KAROLINE  CAETANO  DA  MOTA, estado civil solteira, 
profissão auxiliar operacional, nascida em 13º subd. 
Butantã, São Paulo, São Paulo, SP no dia   vinte   de  
fevereiro  de  mil  novecentos  e  noventa  e  cinco 
(20/02/1995),  residente e domiciliada na Rua Achiles 
Belline, 417, A, Padroeira, Osasco, SP, filha de 
NIVALDO CAETANO DA MOTA e de JOSELAINE 
APARECIDA MEROLA.                                                      
 
CAIK  FERREIRA  DA  SILVA,  estado  civil solteiro, 
profissão ajudante geral,  nascido  em 2º Subdistrito, 
Osasco, Osasco, SP no dia treze de janeiro  de dois mil 
e quatro (13/01/2004), residente e domiciliado na 
Travessa Gislene Aparecida Alves de Santa Rosa, 21, 
São Pedro, Osasco, SP,  filho  de  RICARDO  FERREIRA  
DA  SILVA e de VIVIANE DE FÁTIMA DA SILVA.                                                                 
LAIANE  SOUZA  DA  SILVA,  estado  civil  solteira,  
profissão do lar, nascida  em  1º  Subdistrito,  Osasco,  
Osasco, SP no dia dezessete de Julho  de dois mil e 
três (17/07/2003), residente e domiciliada na Rua 
Tipuana,  30, Pestana, Osasco, SP, filha de EDMILSON 
COUTINHO DA SILVA e de RITA DE CASSIA SOUZA 
OLIVEIRA.                                    
 
GEOVÁ DE ALMEIDA GONÇALVES, estado civil 
solteiro, profissão colocador de  pedra,  nascido em 
Belo Campo, Belo Campo, BA no dia doze de junho 
de mil novecentos e setenta e um (12/06/1971), 
residente e domiciliado Rua Maria de Lurdes Galvão 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 13    Osasco, 11 de março de 2021

de Franca, 640, bloco F apto 44, Padroeira, Osasco, 
Osasco, SP, filho de JOSÉ LELIS GONÇALVES e de 
JESULINA SOARES DE ALMEIDA GONÇALVES.                                                  
GENI  BARRETO  DE  MATOS,  estado  civil  solteira,  
profissão do lar, nascida em Araci, Araci, BA no dia 
quinze de março de mil novecentos e sessenta  e  nove  
(15/03/1969),  residente e domiciliada Rua Maria de 
Lurdes  Galvão  de  Franca,  640,  bloco F apto 44, 
Padroeira, Osasco, Osasco, SP, filha de JOSÉ PEREIRA 
DE MATOS e de MARIA BARBOSA BARRETO. 
 
JENIVALDO  PEREIRA  DE  LACERDA,  estado  civil  
divorciado, profissão assistente,  nascido  em  Campo  
Alegre  de  Lourdes,  Campo Alegre de Lourdes, BA no 
dia oito de janeiro de mil novecentos e sessenta e dois 
(08/01/1962),  residente  e  domiciliado  na  Rua 
Carlos Belacosa, 27, Bandeiras,  Osasco,  SP,  filho  de  
DOMINGOS  PEREIRA DE LACERDA e de 
DONTINA PEREIRA DE SOUSA.                                              
FABIANA  FERREIRA  BRITO, estado civil solteira, 
profissão balconista, nascida em Osasco, Osasco, SP 
no dia doze de junho de mil novecentos e oitenta  e  
cinco  (12/06/1985), residente e domiciliada na Rua 
Carlos Belacosa,  27,  Bandeiras, Osasco, SP, filha de 
JULIO JESUS BRITO e de MARIA DA GLORIA FERREIRA 
LEAL BRITO.                                   
 
ANDRÉ  SEBASTIÃO  JOSÉ  DE  FRANÇA,  estado  civil 
solteiro, profissão portador,  nascido  em Distrito de 
Jaraguá, São Paulo, São Paulo, SP no dia  quatro  de 
junho de mil novecentos e noventa e nove 
(04/06/1999), residente  e  domiciliado  na  Rua  
Octávio  Schiavinato, 242, A, City Bussocaba,  Osasco,  
SP,  filho de SEBASTIÃO JOSÉ DE FRANÇA e de MARIA 
MARLENE GOMES DA SILVA.                                                
IZABELLA  GONÇALVES  RAMOS, estado civil solteira, 
profissão autônoma, nascida  em  Cajamar, Cajamar, 
SP no dia vinte e três de março de dois mil  e  um  
(23/03/2001),  residente  e  domiciliada  na  Rua  
Octávio Schiavinato, 242, A, City Bussocaba, Osasco, 
SP, filha de PEDRO SALIBA RAMOS e de MARIA DO 
AMPARO PEREIRA GONÇALVES.                                                                 
 
ANDRÉ  LUIS  SILVA  DA  PAIXÃO,  estado  civil  
divorciado,  profissão segurança,  nascido  em  
Subdistrito Lapa, São Paulo, São Paulo, SP no dia  onze  
de  março  de mil novecentos e oitenta e três 
(11/03/1983), residente  e domiciliado na Rua 
Antônio Gomes Heleno, 221, Bela Vista, Osasco,  SP,  
filho  de  NELSON  PERES DA PAIXÃO e de IRMA DA 
SILVA DA PAIXÃO.                                                                
CINTIA APARECIDA DA SILVA, estado civil solteira, 
profissão operadora, nascida  em  Osasco-SP,  
Registrada  em Carapicuíba, Osasco, SP no dia trinta  
de  dezembro  de mil novecentos e oitenta e sete 
(30/12/1987), residente  e  domiciliada na Rua 
Antônio Gomes Heleno, 62, Bela Vista, Osasco, SP, 
filha de JOSÉ HERALDO DA SILVA e de MARIA DE 
FATIMA SILVA.       

 
DAVI  ALVES DE OLIVEIRA, estado civil solteiro, 
profissão ferroviário, nascido  em  Arcoverde-PE, 
Registrado em Taboão da Serra-SP, Arcoverde no   dia  
quatro  de  dezembro  de  mil  novecentos  e  oitenta  
e  um (04/12/1981),  residente  e  domiciliado na Rua 
Justino Alves Batista, 436,  Vila Yolanda, Osasco, SP, 
filho de VALDEMAR FERREIRA DE OLIVEIRA e de 
ELIENE ALVES DE OLIVEIRA.                                         
SHEILA  DOS  SANTOS FERREIRA, estado civil solteira, 
profissão do lar, nascida  em  Carapicuíba, 
Carapicuíba, SP no dia vinte e seis de julho de  mil  
novecentos e noventa (26/07/1990), residente e 
domiciliada na Rua  Justino  Alves  Batista,  436, Vila 
Yolanda, Osasco, SP, filha de MARCOS RODRIGUES 
FERREIRA e de VALDECI PEREIRA DOS SANTOS.             
 
EDMAR  DA  SILVA  DIAS,  estado  civil  divorciado, 
profissão zelador, nascido  em  Osasco,  Osasco,  SP  
no  dia  seis  de  dezembro  de mil novecentos  e  
oitenta e nove (06/12/1989), residente e domiciliado 
na Rua  Elza  Andrade Neves Neufeld, 259, casa 03, 
São Pedro, Osasco, SP, filho de JOÃO DIAS e de IVANI 
APARECIDA PEREIRA DA SILVA.              
CINTIA  DA  SILVA  SANTANA, estado civil divorciada, 
profissão do lar, nascida  em Osasco, Osasco, SP no 
dia dois de maio de mil novecentos e noventa e um 
(02/05/1991), residente e domiciliada na Rua Elza 
Andrade Neves  Neufeld,  259,  casa 03, São Pedro, 
Osasco, SP, filha de NOELIO LIMA SANTANA e de 
MARLUCE DA SILVA SANTANA.                            
 
MOISÉS  SEVERO  JUSTINO,  estado  civil  solteiro,  
profissão educador físico,  nascido  em 1º Subdistrito, 
Osasco, Osasco, SP no dia vinte e nove  de  janeiro  de  
mil  novecentos  e oitenta e seis (29/01/1986), 
residente  e  domiciliado  na Rua Pedro Moraes de 
Almeida, 466, Jardim Roberto,  Osasco,  SP,  filho  de  
VALDECI SEVERO JUSTINO e de IVANETE MARIA 
BARRETO JUSTINO.                                                 
AMANDA   BONOLI   DE   ARAUJO,   estado   civil   
solteira,  profissão administradora  de empresa, 
nascida em 1º Subdistrito, Osasco, Osasco, SP  no  dia  
primeiro  de  março  de  mil  novecentos e oitenta e 
oito (01/03/1988),  residente e domiciliada na 
Avenida Analice Sakatauskas, 695, apto.43, Bela Vista, 
Osasco, SP, filha de JAIR DA COSTA DE ARAUJO e de 
ROZICLEIDE BONOLI DE ARAUJO.                                      
 
FRANCISCO  ISRAEL  MUNIZ DE OLIVEIRA, estado civil 
solteiro, profissão vendedor  autônomo, nascido em 
Fortaleza-CE, Registrado no Distrito de Parangaba,  
Fortaleza,  Fortaleza,  CE  no  dia quatro de junho de 
mil novecentos  e sessenta e nove (04/06/1969), 
residente e domiciliado na Rua Primo Gasparini, 05, 
casa 04, Vila Campesina, Osasco, SP, filho de MANOEL 
ALVES DE OLIVEIRA e de ANTONIA MUNIZ DE 
OLIVEIRA.               



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 14    Osasco, 11 de março de 2021

MARIA   ELIZABETE  RODRIGUES  DOS  SANTOS,  
estado  civil  divorciada, profissão  vendedora  
autônoma, nascida em Fortaleza, Fortaleza, CE no 
dia  oito  de  abril  de mil novecentos e setenta e dois 
(08/04/1972), residente  e  domiciliada  na  Rua  Primo 
Gasparini, 05, casa 04, Vila Campesina, Osasco, SP, 
filha de IGNORADO e de IGNORADA.                                                            
 
MAURICIO   RIBEIRO   DOS  SANTOS,  estado  civil  
solteiro,  profissão eletrotécnico, nascido em 24º 
Subdistrito Indianópolis, São Paulo, São Paulo,  SP  no  
dia  seis  de junho de mil novecentos e setenta e dois 
(06/06/1972),  residente  e domiciliado na Rua Jaú, 
51, Santo Antônio, Osasco,  SP,  filho de ADIL RIBEIRO 
DOS SANTOS e de APARECIDA CATARINA RIBEIRO DOS 
SANTOS.                                                    
ELAINE  CRISTINA  ELEUTERIO  VIGNON,  estado civil 
solteira, profissão professora, nascida em 1º 
Subdistrito, Osasco, Osasco, SP no dia cinco de  abril 
de mil novecentos e setenta e oito (05/04/1978), 
residente e domiciliada  na  Rua Jaú, 51, Santo 
Antônio, Osasco, SP, filha de JOÃO JORGE ELEUTERIO 
e de MARIA APARECIDA ANTUNES VIGNON.                                                 
 
LEANDRO  LISBÔA  SILVA, estado civil divorciado, 
profissão encarregado civil, nascido em Barueri, 
Barueri, SP no dia vinte e seis de setembro de   mil  
novecentos  e  oitenta  e  três  (26/09/1983),  
residente  e domiciliado  na  Rua  João  Alves Pedroso, 
270, Conceição, Osasco, SP, filho de ANTONIO 
RAIMUNDO DA SILVA e de TEREZINHA LISBÔA DA 
SILVA.     
MICHELE  CARVALHO  DE SOUSA, estado civil solteira, 
profissão auxiliar de  limpeza,  nascida  em  
Carapicuíba, Carapicuíba, SP no dia nove de maio  de  
mil  novecentos e oitenta e quatro (09/05/1984), 
residente e domiciliada  na  Rua  João  Alves Pedroso, 
270, Conceição, Osasco, SP, filha  de  MANUEL  VIEIRA  
DE  SOUSA  e de MARIA APARECIDA CARVALHO DE 
SOUSA.                                                                 
 
SERGIO  ROMUALDO  JUNIOR,  estado  civil solteiro, 
profissão chaveiro, nascido  em 1º Subdistrito, 
Osasco, Osasco, SP no dia dois de junho de mil  
novecentos e oitenta (02/06/1980), residente e 
domiciliado na Rua Grécia,  25, casa 2, Veloso, Osasco, 
SP, filho de SERGIO ROMUALDO e de NEIDE MARTINS 
ROMUALDO.                                                
PATRICIA  MARTINS FERREIRA, estado civil solteira, 
profissão operadora de atendimento, nascida em 1º 
Subdistrito de Osasco, Osasco, SP no dia trinta   e   um  
de  janeiro  de  mil  novecentos  e  setenta  e  nove 
(31/01/1979),  residente  e  domiciliada  na  Rua  
Grécia, 25, casa 2, Veloso,  Osasco,  SP,  filha  de  
OSVALDO FERREIRA LOPES e de MARIA DE LOURDES 
MARTINS RAMOS.  
                                                                                                                               
 

FELIPE  MATUKAJ  BAPTISTA,  estado  civil solteiro, 
profissão auxiliar operacional,  nascido em Osasco, 
Osasco, SP no dia onze de novembro de mil  
novecentos e noventa e nove (11/11/1999), residente 
e domiciliado na  Rua  Camilo  Joaquim  dos  Santos, 
03, Jardim Roberto, Osasco, SP, filho de CARLOS 
EDUARDO BAPTISTA e de NENCY DO NASCIMENTO 
MATUKAJ.     
CAROLINA  OLIVEIRA  SIMÕES, estado civil solteira, 
profissão autônoma, nascida  em  Osasco,  Osasco, SP 
no dia vinte e oito de outubro de mil novecentos  e  
noventa e sete (28/10/1997), residente e domiciliada 
na Rua  Camilo  Joaquim dos Santos, 11, Jardim 
Roberto, Osasco, SP, filha de RINALDO MEDEIROS 
SIMÕES e de GISACLEIA DE ARAUJO OLIVEIRA.          
 
JOSÉ  MÁRIO  SANTOS  FIGUEIREDO,  estado  civil  
divorciado, profissão professor,  nascido  em  
Almenara, Almenara, MG no dia dez de abril de mil  
novecentos e oitenta e seis (10/04/1986), residente e 
domiciliado na Rua Monte Alegre, 7, Bussocaba, 
Osasco, SP, filho de JOSÉ RODRIGUES FIGUEIREDO e 
de IRACEMA SANTOS.                                        
ANA  PAULA  SALES NUNES DOS SANTOS, estado civil 
divorciada, profissão auxiliar  adm,  nascida  em  2° 
Subdistrito, Osasco, Osasco, SP no dia oito  de  abril  
de  mil  novecentos  e  noventa  e dois (08/04/1992), 
residente e domiciliada na Rua Monte Alegre, 7, 
Bussocaba, Osasco, SP, filha  de  JOSÉ  NUNES DOS 
SANTOS e de SUELI SALES FRANCISCO NUNES DOS 
SANTOS.                                                                
 
JOSÉ ALEXANDRE FERREIRA FILHO, estado civil viúvo, 
profissão porteiro, nascido  em  João  Alfredo  
(registrado  em São Miguel Paulista), João Alfredo,  PE  
no  dia  dez  de  maio de mil novecentos e sessenta e 
um (10/05/1961),  residente e domiciliado na Via 
Transversal Sul, 60, BL. 13 AP. 34, Novo Osasco, 
Osasco, SP, filho de JOSE ALEXANDRE FERREIRA e de 
OLIVIA JOSEFA DO NASCIMENTO.                                        
ALDENOURA  SOARES DO NASCIMENTO, estado civil 
viúva, profissão do lar, nascida  em  Barras (Registrada 
no Rio Grande do Piauí), Barras, PI no dia  vinte  e  seis  
de  julho  de  mil  novecentos  e  sessenta  e um 
(26/07/1961),  residente e domiciliada na Via 
Transversal Sul, 60, BL. 13  AP.34,  Novo  Osasco,  
Osasco, SP, filha de ABILIO JOSE FILHO e de MARIA DO 
AMPARO.                                                    
                                            

Se alguém souber de algum impedimento que oponha-o na forma da Lei Lavro o presente para ser afixado na Imprensa Oficial do Municipio de Osasco SP


